AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0093/2025 Processo 25/1300-0000102-8

Objeto: COMPOSIÇÃO DE ITENS BRIGADA MILITAR - TIPO: 7ºC CAMUFLADO TÁTICO .
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 05 DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, antes de sua abertura, nos termos do inciso I, do art. 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, diante da
Informação da solicitação órgão requisitante (BM – Brigada Militar – DLP).

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9059/2025 Processo 24/2800-0001727-4

Objeto: Contratação de um espaço privado para a realização de um evento denominado Seminário de Juventude do
Programa de Oportunidades e Direitos – POD, ou ainda Social do POD.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, REVOGA o Edital do Pregão Eletrônico 9059/2025, nos termos do Art. 71
da Lei 14.133/2021.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9067/2025 Processo 24/0602-0000174-9

Objeto: Serviço técnico profissional especializado, (incluindo um Coordenador Intervisor e um Técnico Facilitador), para
o desenvolvimento de projetos e ações em alternativas penais.
A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC,
no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise dos
pedidos de esclarecimentos, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9077/2025 Processo 23/2200-0001560-4
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bens em comodato, instalação e prestação de

serviços de segurança eletrônica, incluindo monitoramento de imagens, sistema de alarme e resposta a ocorrências, 24
horas por dia, 07 dias por semana, para as Coordenadorias Regionais de Obras Públicas (CROPs) e Escritórios Regionais
da Secretaria de Obras Públicas do Rio Grande do Sul.
A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC,
no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise dos
pedidos de esclarecimentos, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9007/2025 Processo 24/1900-0036329-7

Objeto: Serviços continuados para instalação, operacionalização, gestão e manutenção de solução de rede Wi-Fi com
implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e manutenção para atendimento às escolas estaduais,
predominantemente, urbanas da Secretaria de Educação do Estado do Rio Grande do Sul (SEDUC-RS).
A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC,
no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido pregão para o dia
12/02/2025, às 09 horas.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Concorrência Eletrônica 0009/2025 Processo 24/2200-0002397-1

Objeto: Elaboração de projetos (básico e executivo) e execução das obras da Tubulação adutora da Barragem do Arroio
Jaguari.
A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC,
no uso de suas atribuições, torna público o aviso de retificação e reagendamento do edital em epígrafe, o qual encontra-se
disponível no site www.compras.rs.gov.br. Fica reagendada a sessão de abertura para 09/05/2025 às 09 horas.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120/2025
Objeto(s): 0855.0500.009998 MEIO DE CULTURA - SUBSTRATO DEFINIDO ONPG/MUG COLIFORMES TOTAIS E E.COLI R$
14,0000 ts
Processo: 24/1300-0006878-0, Edital: 0009/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA, com CNPJ 00.377.455/0001-20. Prazo de validade: 12
(doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/9/1

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2025
Objeto(s): 0475.0353.000076 PLUG MACHO 2P+T 10A 250V R$ 3,5400 un

Porto Alegre, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 18Diário Oficial Nº 28